

BIEDRĪBA LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA
(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50008022421)
2021. GADA PĀRSKATS

(34. FINANŠU GADS)

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR MINISTRU KABINĒTA NOTEIKUMIEM NR. 808
“NOTEIKUMI PAR BIEDRĪBU, NODIBINĀJUMU UN ARODBIEDRĪBU GADA PĀRSKATIEM”
UN NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS
Rīga, 2022

	lpp.
Vadības ziņojums	3
Vispārīga informācija par biedrību	6
Finanšu pārskats:	
Bilance	7
Ieņēmumu un izdevumu pārskats	9
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats	10
Detalizētas informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem	11
Finanšu pārskata pielikums	14
Revidentu ziņojums	26

Vadības ziņojums par 2021. gadu

Biedrības "Latvijas Olimpiskā komiteja" (LOK) 2021.gada budžets tika apstiprināts ar būtiski jaunu pieeju- LOK, Latvijas Olimpisku sociālā fonda (LOSF) un Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) finansējuma konsolidāciju. Sadarbībā ar LR Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) un Finanšu ministriju (FM) tika panākta vienošanās, ka valsts budžeta finansējums apakšprogrammā "Augstas klases sasniegumu sports" tiek nodots LOK. Tas deva iespēju veikt trijās organizācijās reformas, kuru rezultātā bija iespējams sabalansēt administratīvās un saimnieciskās izmaksas, kas bija vitāli svarīgi ņemot vērā 15% samazinājumu apakšprogrammā. Sākot ar 2021.gada 1.jūliju LOK pārņēma no LOSF LOV sastāvā esošo sportistu un viņu atbalsta personāla ikmēneša pabalstu izmaksu. LOK 2021.gada budžeta galvenās prioritātes ir Olimpisko komandu Tokija 2020, Beijing2022 un jaunatnes komandas Vuokatti2021 sportistu sagatavošanās un dalības nodrošinājums pasākumos. Kā arī jauna principa ieviešana sadarbībā ar federācijām- Vienas pieturas aģentūras princips, kas paredz ideju "viena federācija- viens līgums". 2021.gada budžetā ir jauna pieeja budžeta izdevumu sadaļas veidošanā, prioritāri atbalstot labākos sportistus un nododot visu finansējumu Olimpisko sporta veidu federāciju rīcībā.

LOK Ģenerālajā asamblejā 2021.gada 26.martā tika akceptēti būtiski grozījumi organizācijas statūtos, kuri nosaka LOK vēlēto amatpersonu ievēlēšanu termiņus un kārtību, kādā var tikt veikta rotācija LOK Izpildkomitejas locekļu- federāciju prezidentu vidū. Statūtu grozījumu mērķis ir celt LOK reputāciju kā dialogam atvērtu, domāšanā modernu sporta organizāciju, kas spēj sasniegt tai izvirzītos mērķus.

2021.gada jūnijā noslēdzās Valsts kontroles revīzija Nr.2.4.1.-17/2020 "Vai biedrības "Latvijas Olimpiskā komiteja" rīcība, izlietojot piešķirtos valsts budžeta līdzekļus, ir efektīva, ekonomiska un atbilstoša paredzētajiem mērķiem?". Pamatojoties uz revīzijā veikto izvērtējumu, Valsts kontrole secināja, ka kopumā LOK piešķirtie valsts budžeta līdzekļi 2019.un 2020.gadā izlietoti atbilstoši plānotajam mērķim un paredzētajā apjomā. Revīzijas laikā notika vairākas tikšanās ar Valsts kontroles speciālistiem, lai preventīvi apspriestu uzsāktās reformas, kā arī pārrunātu jautājumus par visas sporta nozares finansēšanas modeļa sakārtošanu. LOK nāca ar iniciatīvu no 2023.gada realizēt viena kanāla finansēšanas modeli Olimpiskajām un neolimpiskajām federācijām atsevišķi, nodrošinot, ka viena sporta veida federācija saņem valsts budžeta finansējumu tikai no viena finanšu avota, skaidri definējot sasniedzamos rezultātus un mērķus. Valsts kontrole sniedza kopumā septiņus ieteikumus atbilstības revīzijā konstatēto nepilnību novēršanai. 2022.gada 4.janvārī LOK informēja Valsts kontroli par ieteikumu ieviešanas rezultātiem, saņemot vērtējumu, ka tie ir atzīstami par ieviestiem.

2020.gads pasaules sporta vēsturē iegāja ar to, ka Covid19 ietekmē Starptautiskā Olimpiskā komiteja (SOK) pieņēma lēmumu pārcelt Tokijas Olimpiādes norisi uz 2021.gadu. Olimpiāde norisinājās no 23.jūlija līdz 4.augustam. Latviju tajā pārstāvēja 32 sportisti. LOK Izpildkomiteja par delegācijas vadītāju iecēla ģenerālsekretāru Kārli Lejnieku. Saskaņā ar SOK lēmumu katrai valstij gods nest valsts karogu atklāšanas ceremonijā bija 1 sportistei un 1 sportistam. Latvijas karogu atklāšanas ceremonijā nesa tenisiste Aļona Ostapenko un 3x3 basketbola komandas kapteinis Agnis Čavars. Latvijas komandas vadmotīvs *kopāstīprāki* izcēla kopīgos panākumus, kas bija veiksmīgāki nekā Rio2016. Kopumā bija astoņas disciplīnas, kurās Latvijas sportisti iekļuva pirmajā astotniekā- abi pludmales volejbola dueti, cīkstone Anastasija Grigorjeva, svarcēlājs Ritvars Suharevs. Vēsturiskus un neaizmirstamus mirkļus ar savu izcilo sniegumu sagādāja 3x3 basketbola komanda- Agnis Čavars, Nauris Miežis, Kārlis Pauls Lasmanis, Edgars Krūmiņš, kuri aizraujošā turnīrā izcīnīja zelta medaļas. Svarcēlāja Artūra Plēsnieka personiskais rekords un bronzas medaļa ir izcils sniegums. LOK Izpildkomiteja novērtēja dalību Tokijas Olimpiādes spēlēs kā labu sniegumu, vienlaikus atzīmējot sporta veidus, kuriem būtu jāizvērtē cēloņus ne īpaši veiksmīgajiem startiem tenisā, vieglatlētikā, peldēšanā un BMX.

2022.gada 20.februārī noslēdzās Ziemas Olimpiskās spēles Beijing2022. Latvijas komandu pārstāvēja 57 sportisti, jo tiesības piedalīties kvalifikācijas turnīrā 2021.gada augustā izcīnīja Latvijas hokeja izlase. Gods nest valsts karogu atklāšanas ceremonijā bija kamaniņu braucējai Elīzai Tīrumai un hokeja izlases kapteinim Laurim Dārziņam. Komandas starti ierasti tiks izvērtēti LOK Izpildkomitejas sēdē. Atzīstams ir kamaniņbraucēju stafetes komandas- Elīza Tīruma, Kristers Aparjods un Mārtiņš Bots/ Roberts Plūme sniegums, izcīnot bronzas godalgu. 25. Ziemas Olimpiskās spēles notiks Milānā/ Kortīnā d'Ampeco 2026.gadā.

Sadarbībā ar pašvaldībām, IZM un LOK sadarbības partneriem 36 pašvaldību 106 izglītības iestādē (kopā vairāk nekā 7000 skolniekiem 313 klasēs) turpinās 2014.gadā uzsāktais LOK projekts "Sporto visa klase". Projekts turpinās, nodrošinot 2.- 6.klašu projektā iesaistītajiem skolēniem vispusēji attīstošas sporta nodarbības skolā 5 reizes nedēļā pēc LSPA speciālistu īpaši izstrādātām programmām. Covid-19 apstākļos norisinājās ikgadējais atklāšanas pasākums tiešsaistē.

2021.gada 23.aprīlī jaunā formātā sākās Olimpiskais mēnesis, kurš noslēdzās 21.maijā ar Olimpisko dienu ar kopīgu rīta vingrošana, kurā piedalījās apmēram 150 000 dalībnieku. Pirmo reizi aktivitātes tika izvērstas mēneša garumā, kur katra nedēļa tika veltīta fiziskām aktivitātēm dažādām iedzīvotāju grupām, pievēršot uzmanību sporta veidu izzināšanai, ikdienas sporta aktivitāšu nozīmei, kā arī uztura padomiem vispārējai veselības veicināšanai. 2022.gadā formāts Olimpiskais mēnesis tiks saglabāts - Olimpiskā diena notiks 22.aprīlī, bet Olimpiskā mēneša aktivitātes sāksies 23.martā.

Ārkārtējās situācijas izsludināšanas dēļ 2021.gada aprīlī notika sporta godināšanas pasākums "Trīs Zvaigžņu balva2020". Savukārt 2022.gada 8.janvārī notika sporta sabiedrības sasniegumu godināšanas ceremonija "Trīs Zvaigžņu balva 2021". Nominācija "Gada sporta pedagogs" ierasti tiek noteikta IZM rīkotajā konkursā. Bet pārējās nominācijās uzvarētāji tika noteikti divās balsošanas kārtās. 2021.gada ceremonijā triumfēja vasaras sporta veidi. "Gada sportiste" pludmales volejboliste Tīna Graudiņa, "Gada sportists" 3x3 basketbola zelta komandas punktu mašīna Kārlis Pauls Lasmanis. Balvu nominācijā "Mūža ieguldījums sportā" saņēma ikgadējais treneris cīņas sportā Visvaldis Freidenfelds. "Trīs Zvaigžņu balvu" LOK organizē ar IZM atbalstu, kā arī savu partneru iesaisti.

LOK ilggadējais atbalstītājs - Latvijas Valsts meži ir svarīgs partneris pasākumu un projektu realizācijā. LOK Zelta partneru- LNK Industries un Rimi Latvia atbalsts ir devis iespēju realizēt apjomīgus informatīvos pasākumus gatavojoties gan Tokijas2020, gan Beijjing2022 Olimpiskajām spēlēm, kas tika augstu novērtēti no sportistu puses. A.C.B., Amber Beverages, Circle K, DHL, Rīgas piena kombināta, Swedbank AS sadarbības līguma ietvaros sniegtais atbalsts deva iespēju ne tikai realizēt ilggadējus projektus, bet arī uzsākt jaunus projektus, kuros sadarbības partneru finansējums ir galvenais un vienīgais avots- Olimpiskais drafts, Olimpieši atgriežas savās skolās, u.c.

SOK atbalsts nodrošina LOK daudzu pasākumu un programmu, tostarp administratīvo, realizāciju. Stipendijas sportistiem Tokijas2020 un Beijjing2022 Olimpisko spēļu programmās ir būtisks atbalsts treniņu sacensību darba nodrošinājumam. Atbalstu Vuokatti 2021 sagatavošanās pasākumiem saņēma hokeja federācija, bet Olimpiskās solidaritātes programmā "Atbalsts sporta spēļu komandai treniņu darba nodrošināšanai, gatavojoties dalībai Parīze 2024" atbalsts tika piešķirts 3x3 un pludmales volejbola sieviešu komandām.

LR vadība atbalstīja LOK un VAS Latvijas Loto izstrādāto koncepciju valsts mēroga izložu projekta sākšanai, kas būs veltīts noteiktam sabiedriskā labuma mērķim- finansiālam atbalstam sporta dzīves veicināšanai Latvijas izglītības iestādēs, kā arī nometnes "Personības akadēmija" rīkošanai. Rudenī tika uzsākta skolu izlozēšana finansējuma saņemšanai 5000 EUR apmērā starp projektā iesaistītajām izglītības iestādēm, bet pirmā nometnes norise plānota 2022.gada vasarā. Tāpat arī LOK un Bērnu Slimnīcas fonds parakstīja Nodomu protokolu, kas paredz sadarboties projektu izstrādē un īstenošanā, kas ir vērsti uz bērnu un jauniešu gan fiziskās, gan mentālās veselības stiprināšanu.

Sporta nozares attīstību Latvijā nodrošina ilggadīgs sporta organizāciju kopdarbs. Sadarbība ar Latvijas sporta organizācijām dod pamatu gaidīt sporta nozares attīstību un rezultātus arī nākotnē, taču nepieciešama cieša sadarbība arī ar pašvaldībām un valsts institūcijām. Ir jāturpina sadarbība ar valdības un Saeimas Sporta apakškomisijas pārstāvjiem, lai konstruktīvi un radoši piedalītos Latvijas nākotnes sporta attīstības modeļa un valsts sporta budžeta veidošanā. LOK turpinās uzsāktās diskusijas ar mērķi realizēt viena kanāla finansēšanas modeli Olimpiskajām un neolimpiskajām federācijām atsevišķi, nodrošinot, ka viena sporta federācija saņem valsts budžeta finansējumu tikai no viena finanšu avota. Tādējādi nodrošinot valsts budžeta līdzekļu mērķtiecīgāku izlietojumu, skaidri definējot sasniedzamos rezultātus, vienlaikus pastiprinot finanšu plūsmas kontroli un caurspīdīgumu. 2022.gads ir nozīmīgs gads LOK vēsturē, jo tiks atzīmēta gan 100.jubileja, gan 30.gadadiena kopš ir atjaunota LOK darbība.

2021.gadā Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs turpinājās dažādi ierobežojumi Covid19 izplatības mazināšanai, ievērojami samazinot iespējas nodarboties ar sportu. Šie valsts politikas pasākumi, kuru mērķis bija ierobežot Covid 19 izplatību, būtiski ietekmē kā saimniecisko, tā sabiedrisko darbību daudzās nozarēs. Vienlaikus valdības, tajā skaitā Latvijas Republikas valdība, ieviesa dažādus finansiāla atbalsta mehānismus, lai mazinātu Covid19 pandēmijas radīto ietekmi uz ekonomiku, taču LOK, kā biedrība, šāda veida atbalsta saņemšanai nav pieteikusies. Vienlaikus jāatzīmē, ka atbalsts ir bijis pieejams atsevišķiem LOK meitas uzņēmumiem- Olimpiskajiem centriem. Šobrīd nav iespējams pietiekami pamatoti noteikt krīzes finansiālo ietekmi ilgtermiņā uz pasaules ekonomiku, uzņēmējdarbību kopumā un LOK sabiedrisko darbību. Valdības šī brīža prognozes un aplēses var atšķirties no faktiskajiem rezultātiem.

Vadība uzskata, ka pēc finanšu pārskata datuma Covid19 pandēmija organizācijas darbību būtiski neietekmēs. Tomēr šī pieņēmuma pamatā ir finanšu pārskata parakstīšanas datumā pieejamā informācija, un turpmāko notikumu ietekme uz organizācijas spēju turpināt savu darbību nākotnē var atšķirties no vadības novērtējuma.

Vadība seko situācijas attīstībai saistībā ar Krievijas agresiju Ukrainā, skaidri paužot savu nostāju un pozīciju, ka šāda rīcība nav pieņemama. Patlaban ir grūti prognozēt situācijas eskalācijas gaitu, bet ir jau izjūtama ietekme uz sporta pasākumu norisi, kad gan sportisti, gan federācijas, gan sporta organizācijas atsakās piedalīties sacensībās, kurās piedalās agresorvalstu sportisti, vai kuru norise bija plānota šajās valstīs.

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Finanšu pārskats sniedz pilnīgu priekšstatu par Latvijas Olimpiskās komitejas darbību 2021. gadā.

Žoržs Tikmers
Prezidents
Rīgā, 2022. gada 11. martā

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Vispārīga informācija par biedrību

Sabiedriskās organizācijas nosaukums	Biedrība Latvijas Olimpiskā komiteja
Reģistrācijas Nr., vieta un datums	50008022421, Rīga, 1993. gada 12. marts
Adrese	Elizabetes 49, Rīga, LV-1010, Latvija
Pārskata gads	01.01.2021 – 31.12.2021
Iepriekšējais pārskata gads	01.01.2020 – 31.12.2020

Izpildkomiteja

Prezidents: Žoržs Tikmers	stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā
Viceprezidenti: Einars Fogelis Aigars Kalvītis Vsevolods Zeļonijs	stājies amatā 2012.gada 21.septembrī stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā
Ģenerālsekretārs: Kārlis Lejnieks	stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā
Izpildkomitejas locekļi: Pēteris Apinis Ērika Āze Mārtiņš Bičevskis Agris Blaus Ansis Dāle Juris Grants Jānis Kols Arnis Lagzdīņš Lelde Laure Jānis Liepiņš Māris Mančinskis Armands Puče Edgars Pukinskis Jevgeņijs Saproņenko Gunta Vaičule Raimonds Vējonis Nils Žuravļovs	stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2016.gada 30.septembrī stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2012.gada 21.septembrī stājies amatā 2018.gada 26.oktobrī stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā
Valdes locekļi: Kārlis Lejnieks Žoržs Tikmers	stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā stājies amatā 2012.gada 25.septembrī

Revidenti

SIA „KPMG Baltics”
Vesetas iela 7
Rīga, LV-1013, Latvija
LZRA licence Nr.55

Bilance

	Piezīme	<u>31.12.2021.</u>	<u>31.12.2020.</u>
		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
AKTĪVS			
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI			
Pamatlīdzekļi:			
Nekustamais īpašums	3	266 921	274 370
Pārējie pamatlīdzekļi	3	19 293	26 305
Kopā		<u>286 214</u>	<u>300 675</u>
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi			
Akcijas un daļas	4	63 891 031	63 891 031
Ilgtermiņa debitori		1 025	-
Kopā		<u>63 892 056</u>	<u>63 891 031</u>
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi		<u>64 178 270</u>	<u>64 191 706</u>
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI			
Krājumi:			
Preces	5	59 927	67 623
Kopā		<u>59 927</u>	<u>67 623</u>
Debitori:			
Debitori	6	969 706	2 170 758
Kopā		<u>969 706</u>	<u>2 170 758</u>
Nauda	7	<u>2 119 077</u>	<u>1 264 413</u>
Kopā apgrozāmie līdzekļi		<u>3 148 710</u>	<u>3 502 794</u>
KOPĀ AKTĪVI		<u>67 326 980</u>	<u>67 694 500</u>

Žoržs Tikmers
Prezidents

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Bilance

	Piezīme	<u>31.12.2021.</u>	<u>31.12.2020.</u>
		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
PASĪVS			
FONDI			
Iepriekšējo gadu rezerves fonds		61 821 669	56 136 557
Pārskata gada rezerves fonds		(261 407)	5 685 112
Kopā		<u>61 560 262</u>	<u>61 821 669</u>
ILGTERMIŅA KREDITORI			
Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm	8	3 925 452	5 339 476
Kopā ilgtermiņa kreditori		<u>3 925 452</u>	<u>5 339 476</u>
ĪSTERMIŅA KREDITORI			
Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm	8	1 836 460	474 179
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	9	-	26 876
Pārējie kreditori	10	4 806	32 300
Kopā īstermiņa kreditori		<u>1 841 266</u>	<u>533 355</u>
KOPĀ PASĪVS		<u>67 326 980</u>	<u>67 694 500</u>

Žoržs Tikmers
Prezidents

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ieņēmumu un izdevumu pārskats

	Piezīme	2021 EUR	2020 EUR
IEŅĒMUMI			
Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi	11	836 732	780 000
Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un pašvaldības budžetiem)	12	7 821 905	7 827 914
Ieņēmumi no saimnieciskās darbības	13	365 548	228 991
SOK finansējums	14	624 712	721 291
Citi ieņēmumi	14	11 050	-
Ieņēmumi kopā		<u>9 659 947</u>	<u>9 558 196</u>
IZDEVUMI			
Naudas maksājumi personām		(9 017 225)	(2 841 788)
Algas	15	(423 903)	(515 619)
Sociālās apdrošināšanas maksājumi	15	(95 192)	(122 670)
Pamatīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana		(20 671)	(17 772)
Citi izdevumi	16	(364 363)	(375 235)
Izdevumi kopā		<u>(9 921 354)</u>	<u>(3 873 084)</u>
IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA		<u>(261 407)</u>	<u>5 685 112</u>

Žoržs Tikmers
Prezidents

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2021.gadu
 (visas summas uzrādītas eiro, ja nav norādīts savādāk)

I Atlikums pārskata gada sākumā*		13 421 215			
		Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
		13 421 215		-	
II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma		836 732			
		Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
		835 732		1 000	
1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas (nodokļu maksātāja reģistrācijas kods)		Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
		835 732		1 000	
		nauda	manta (vērtības kopsumma)	nauda	manta (vērtības kopsumma)
Latvijas valsts meži AS	40003466281	680 000	-	-	-
Swedbank AS	40003074764	-	-	1 000	-
2. Ārvalstu juridiskās personas (ārvalstu juridiskās personas nosaukums, juridiskā adrese un reģistrācijas numurs)					
OTCF SA, ul.Grottgera 30, 32-020 Velička, Polija, Reģ. Nr. 9451978451		-	155 732	-	-
Kopā, EUR		-	155 732	-	-
3. Fiziskās personas ((rezidenti)(nodokļu maksātāja reģistra kods (personas kods)					
Kopā, EUR		-	-	-	-
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma		712 892			
		Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
		711 892		1 000	
1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem		704 633		1 000	
1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai		704 633		1 000	
1.2. Administratīvajiem izdevumiem		7 259		-	
1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem		-		-	
IV. Atlikums pārskata gada beigās*		13 545 055			
		Neierobežotai lietošanai		Noteiktiem mērķiem	
		880 136		-	
*Olimpiskās sporta centra ēkas piebūve		12 664 919			

* Summā iekļauta Olimpiskā sporta centra ēkas piebūve, kas ir 2007. gada Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas dāvinājums Biedrībai. Summā iekļautā dāvinājuma vērtība ir 12 664 919 eiro. Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2015.gada 17.februāra sēdes lēmumu Nr.8.1. (Protokols Nr.2) veikts SIA "Olimpiskais sporta centrs" pamatkapitāla palielinājums, ieguldot tajā LOK piederošo īpašumu Rīgā, Grostonas ielā 6b.

Žoržs Tikmers
 Prezidents

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2021.gadā
 (visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk)

Mērķziedojumu izlietojums 2021.gadā

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**	SABIEDRISKĀ LABUMA GUVĒJU SKAITS
Ekipējuma iegāde projektā Sporto visa klase iesaistītām divām klasēm	1 000	1 000	4; 9	5; 15; 17	48
KOPĀ:	1 000	1 000	-	-	48

Vispārējo ziedojumu izlietojums 2021.gadā

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**	SABIEDRISKĀ LABUMA GUVĒJU SKAITS
Administratīvie izdevumi, tai skaitā:	7 259	-	-	-	-
Pamatlīdzekļu nolietojums (Samsung planšetes)	5 149	-	-	-	-
Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā aprēķinātā darba alga, atlīdzība vai citi darba samaksai pielīdzināmas maksājumu summas un ar to saistītās darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	2 050	-	-	-	-
Bankas pakalpojumu izmaksas	60	-	-	-	-
Olimpiskā sagatavošanās programma, tai skaitā:	400 001	400 001	4; 9	5; 15; 17	2 007 137
Bobsleja un skeleto federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	86 331	86 331	4; 9	5; 15; 17	171
Kamaniņu sporta federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	69 065	69 065	4; 9	5; 15; 17	2 000 000
Vieglatlētikas savienībai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	48 921	48 921	4; 9	5; 15; 17	6 537
Volejbola federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	40 288	40 288	4; 9	5; 15; 17	22
Basketbola savienībai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	37 410	37 410	4; 9	5; 15; 17	28
Riteņbraukšanas federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	20 144	20 144	4; 9	5; 15; 17	52
Biatlona federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	17 266	17 266	4; 9	5; 15; 17	14
Slidošanas asociācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	17 266	17 266	4; 9	5; 15; 17	15

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**	SABIEDRISKĀ LABUMA GUVĒJU SKAITS
Jātnieku federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	8 633	8 633	4; 9	5; 15; 17	5
Karatē federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	8 633	8 633	4; 9	5; 15; 17	46
Sporta cīņas federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	8 633	8 633	4; 9	5; 15; 17	28
Svarcelšanas federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	8 633	8 633	4; 9	5; 15; 17	8
Taekvondo federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	8 633	8 633	4; 9	5; 15; 17	140
Tenisa savienībai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	5 755	5 755	4; 9	5; 15; 17	9
Džudo federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	2 878	2 878	4; 9	5; 15; 17	3
Kanoe federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	2 878	2 878	4; 9	5; 15; 17	3
Modernās piecīņas federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	2 878	2 878	4; 9	5; 15; 17	19
Peldēšanas federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	2 878	2 878	4; 9	5; 15; 17	36
Šaušanas federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	2 878	2 878	4; 9	5; 15; 17	1
LOK pasākumi un projekti, tai skaitā:	304 632	304 632	4; 9	5; 15; 17	153 367
OS Tokija 2020 delegācijas dalības nodrošinājums (ekipējums, nozīmitēs)	130 528	130 528	4; 9	5; 15; 17	186
Olimpiskais mēnesis 2021 (sertifikātu drukāšana, atribūtikas, balvu izgatavošana, tehniskais aprīkojums, publicitāte)	51 031	51 031	4; 9	5; 15; 17	150 000
Projekts Olimpiskais drafts (stipendijas, treniņu sacensību darba nodrošinājums)	50 000	50 000	4; 9	5; 15; 17	6
EYOF Vuokatti2021 hokeja komandas dalības nodrošinājums (dalības maksa, ekipējums, avio)	31 256	31 256	4; 9	5; 15; 17	29
Ekipējums Latvijas Paralimpiskajai komitejai dalības nodrošināšanai Tokijas paralimpiskajās spēlēs	29 320	29 320	4; 9	5; 15; 17	30
Līdzfinansējums Tautas sporta pasākumam- 31.Latvijas Riteņbraucēju vienības brauciens 2021	10 000	10 000	4; 9	5; 15; 17	3 000
Latvijas sporta muzejam- Tokijas Olimpiskā ekipējuma komplekts krājumu papildināšanai	1 390	1 390	4; 9	5; 15; 17	115
Projekts Olimpieši atgriežas savās skolās- logo izstrāde	1 107	1 107	4; 9	5; 15; 17	1

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**	SABIEDRISKĀ LABUMA GUVĒJU SKAITS
KOPĀ:	711 892	704 633	4; 9	5; 15; 17	2 160 504

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi:

4 –izglītības veicināšana;9- sporta atbalstīšana.

** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi:

5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu.

Žoržs Tikmers
Prezidents

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

2021. gada finanšu pārskata pielikums

1. Vispārējā informācija

Sporta sabiedriskā organizācija „Latvijas Olimpiskā komiteja” (turpmāk tekstā – Latvijas Olimpiskā komiteja, Biedrība, vai LOK) tika reģistrēta Latvijas Republikas sabiedrisko organizāciju reģistrā 1993. gada 12.martā ar Nr. 000802242. 2004. gada 13. novembrī LOK tika izslēgta no sabiedrisko organizāciju reģistra un ierakstīta Latvijas Republikas biedrību un nodibinājumu reģistrā kā biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja” ar vienoto reģistrācijas nr. 50008022421.

Latvijas Olimpiskās Komitejas galvenie mērķi ir: nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā kustībā un Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs; ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt sportu un sporta izglītību Latvijā; un panākt godīgas spēles principu, sporta ētikas normu un antidopinga politikas ievērošanu sportā Latvijā.

2. Nozīmīgi grāmatvedības principi

Finanšu pārskatu sagatavošanas principi

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2006. gada 3.oktobra noteikumiem Nr.808 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem”

Gada pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Finanšu pārskats aptver laika periodu no 2021. gada 1.janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim.

Grāmatvedības principi

Pieņemts, ka biedrība darbosies pārredzamā nākotnē.

Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā.

Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību.

- Pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam saņemtie ziedojumi, dotācijas un Starptautiskās Olimpiskās komites finnasējums.
- Ieņēmumi tiek norādīti tad, kad tie jau iegūti vai to ieguve ir droši paredzama.
- Izdevumi reģistrēti tad, kad veikts maksājums vai izpildīts darbs.
- Aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem vai izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem.

Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi no saimnieciskās darbības un citi ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma.

Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.

Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.

Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts skaidrojumos.

Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu.

Ziedojumi un dāvinājumi

Postenī "Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi" norāda pārskata gadā Latvijas Olimpiskās Komitejas kasē vai bankas kontā saņemtos naudas ziedojumus vai dāvinājumus, kā arī saņemtos kustamas vai nekustamas mantas (mantiskos) ziedojumus vai dāvinājumus, kuri novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājumu apliecinātajos dokumentos norādīto vērtību. Ziedojumi un dāvinājumi tiek izlietoti noteiktas sporta veida programmas vai pasākuma ietvaros. Kad ziedojums tiek pārskaitīts Latvijas Olimpiskās Komitejas programmām, tas tiek uzskaitīts kā avansi LOK programmām.

Dotācijas

Ieņēmumi no valsts budžeta dotācijām tiek uzskaitīti pēc naudas saņemšanas principa.

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības

Norāda summas, kas aprēķināta no pārskata gadā pakalpojumu sniegšanas ieņēmumiem.

Citi ieņēmumi

Ieņēmumi no Starptautiskās Olimpiskās komitejas, Eiropas Olimpiskās komitejas u.c. biedrībām tiek uzskaitīti pēc naudas saņemšanas principa. Šajā postenī norāda arī pozitīvo starpību, kas radusies pēc ārvalsts valūtas atlikumu pārrēķināšanas no attiecīgās ārvalsts valūtas uz eiro.

Naudas maksājumi personām

Naudas maksājumi personām ietver galvenokārt piešķirto finansējumu Latvijas Olimpiskās komitejas programmām. Pārskata gada beigās finansējuma saņēmēji iesniedz atskaites par izlietotajiem līdzekļiem, un attiecīgā summa tiek iekļauta ieņēmumu un izdevumu pārskatā kā izdevumi statūtos paredzēto mērķu īstenošanai.

Pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts šādā aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi:

Nekustamais īpašums	- 2%
Pārējie pamatlīdzekļi	- 10%; 20%; 50%

Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai iesaiņēšanas saimnieciskajā darbībā.

Akcijas un daļas

Postenī "Akcijas un daļas" norāda biedrības, nodibinājuma vai arodbiedrības līdzdalību kapitālsabiedrībās, pamatojoties uz samaksāto naudas summu vai, ja līdzdalība apmaksāta ar mantisko ieguldījumu, attiecīgā ieguldījuma novērtējumu. Ziedojumā vai dāvinājumā, mantojumā vai citādā veidā saņemtās akcijas un daļas bilancē norāda, pamatojoties uz naudas summu, kas iegrāmatota ieņēmumos. Izņēmuma gadījumos, ja akciju vai daļu biržas vai tirgus cena ir ievērojami zemāka par sākotnēji ieņēmumos iegrāmatoto vērtību, bilancē norāda minētās akcijas vai daļas biržas vai tirgus cenu. Starpību noraksta izdevumos.

Aizdevumi un aizņēmumi

Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiespējām tiek norādīti aizņēmumu pamatsummas, kuru samaksas termiņš noteikts vēlāk nekā vienu gadu pēc bilances datuma. Īstermiņa aizņēmumi no kredītiespējām norāda aizņēmumu pamatsummas, kuru samaksas termiņš būs gada laikā pēc bilances datuma.

Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti un atspoguļoti bilancē atbilstoši sākotnējai rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidotos uzkrājumus. Parādi tiek norakstīti, kad to atgūstamība uzskatāma par neiespējamu.

Nauda

Naudu un naudas ekvivalentus veido nauda bankā.

Darījumi ārvalstu valūtās

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība EU. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas publicēta eiro atsaucēs kursa iepriekšējā dienā pirms darījuma veikšanas dienas. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsaucēs kursa pārskata gada pēdējā dienā. Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitē izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.

Rezerves fonds

Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem, kuros ietverta arī nodokļu un sociālo maksājumu summas, ieskaita rezerves fondā. Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem noraksta no rezerves fonda līdzekļiem to atlikumu apmērā.

Notikumi pēc bilances datuma

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (korigējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski.

3. Pamatlīdzekļi

	Ēkas un būves	Pārējie pamatlīdzekļi	Kopā
SĀKOTNĒJĀ VĒRTĪBA			
2020. gada 31. decembrī	<u>372 447</u>	<u>180 906</u>	<u>553 353</u>
legāde 2021.gadā	-	6 210	6 210
2021. gada 31. decembrī	<u>372 447</u>	<u>187 116</u>	<u>559 563</u>
UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS			
2020. gada 31. decembrī	<u>98 077</u>	<u>154 601</u>	<u>252 678</u>
Nolietojums 2021.gadā	7 449	13 222	20 671
2021. gada 31. decembrī	<u>105 526</u>	<u>167 823</u>	<u>273 349</u>
ATLIKUSĪ VĒRTĪBA			
2020. gada 31. decembrī	<u>274 370</u>	<u>26 305</u>	<u>300 675</u>
2021. gada 31. decembrī	<u>266 921</u>	<u>19 293</u>	<u>286 214</u>
Nolietojuma likme (lineārā metode)	2%	10%;20%;50%	

4. Akcijas un daļas

Akcijas un daļas ir atspoguļotas šādi:

		<u>31.12.2021</u>			<u>31.12.2020</u>	
	%	<u>Līdzdalība,</u> <u>neto</u>	<u>Atzītais</u> <u>vērtības</u> <u>samazinājums</u>	%	<u>Līdzdalība,</u> <u>neto</u>	<u>Atzītais</u> <u>vērtības</u> <u>samazinājums</u>
SIA "Olimpiskais sporta centrs"	100.00	16 766 946	(247 708)	100.00	16 766 946	(247 708)
SIA "Daugavpils Olimpiskais centrs"	53.48	12 930 490	-	53.32	12 930 490	-
SIA "Zemgales Olimpiskais centrs"	45.92	12 394 074	(13 368)	46.50	12 394 074	(13 368)
SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils""	47.32	10 882 206	-	47.32	10 882 206	-
SIA "Liepājas Olimpiskais centrs"	17.06	6 553 541	(20 126)	17.15	6 553 541	(20 126)
SIA "Valmieras Olimpiskais centrs"	15.40	4 302 983	(19 328)	36.60	4 302 983	(19 328)
SIA "Olimpiskais centrs "Limbaži""	40.00	28 457	-	40.00	28 457	-
SIA "Cēsu Olimpiskais centrs"	25.83	28 457	-	25.13	28 457	-
SIA "Latvijas Olimpiskā Vienība"	59.96	3 877	(562)	60.00	3 877	(562)
Kopā		63 891 031	(301 092)		63 891 031	(301 092)

5. Krājumi

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Ekipējums Olimpisko spēļu delegāciju vajadzībām	59 927	67 623
Kopā	59 927	67 623

6. Debitori

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
6.1 Avansi LOK programmām ir atspoguļoti šādi:		
Latvijas Olimpiskā vienība	241 836	46 929
Latvijas Kamanīņu sporta federācija	187 332	328 918
Latvijas Bobsleja un skeletoņa federācija	148 290	380 628
Latvijas Hokeja federācija	121 626	300 000
Latvijas Slēpošanas federācija	50 000	31 352
Latvijas Slidošanas asociācija	46 959	98 734
Latvijas Biatlona federācija	22 747	35 153
Latvijas Olimpisko sociālais fonds	21 924	-
Latvijas Šaušanas federācija	9 850	19 074
Latvijas Volejbola federācija	8 538	92 647
Latvijas Vieglatlētikas savienība	7 846	170 243
Latvijas Taekvondo federācija	7 412	18 090
Latvijas Olimpiskā akadēmija	5 803	7 010
Latvijas Karatē federācija	2 379	15 441
Latvijas Sērfošanas un SUP dēļu federācija	2 154	1 426
Latvijas Olimpisko klubs	671	2 093
Latvijas Boksa federācija	430	-
Latvijas Džudo federācija	160	8 557
Latvijas Zēģelētāju savienība	11	80
Latvijas Basketbola savienība	-	82 571
Latvijas Riteņbraukšanas federācija	-	66 298
Latvijas Tenisa savienība	-	36 357

Latvijas Svarcelšanas federācija	-	29 068
Latvijas Peldēšanas federācija	-	21 270
Latvijas Modernās piecīņas federācija	-	15 441
Latvijas Loka šaušanas federācija	-	11 634
Latvijas Sporta cīņas federācija	-	9 270
Latvijas Jātnieku federācija	-	8 941
Latvijas Skeitborda federācija	-	7 109
Latvijas Kanoē federācija	-	6 231
Latvijas Alpīnistu savienība	-	3 113
Latvijas Vingrošanas federācija	-	2 089
Latvijas Airēšanas federācija	-	480
Latvijas Triatlona federācija	-	440
Kopā	<u>885 968**</u>	<u>1 856 686*</u>

* Noslēgtais ar IZM Līgums Nr.2-2e/20/256 no Valsts budžeta līdzekļiem Neparedzētiem gadījumiem, lai mazinātu Covid19 radīto negatīvo seku ietekmi uz sporta nozari, paredzēja 2 000 000 eiro finansējuma novirzīšanu federācijām līdz 2020.gada 31.decembrim, kā arī finansējuma izlietošanu 2021.gadā.

** Noslēgtais ar IZM Līgums Nr.2-2e/21/694 no Valsts budžeta līdzekļiem Neparedzētiem gadījumiem, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar sportistu un komandu sagatavošanu dalībai 2022.gada Ziemas Olimpiskajās spēlēs Beijjing, paredzēja 1 171 700 eiro finansējuma novirzīšanu federācijām līdz 2021.gada 31.decembrim, kā arī finansējuma izlietošanu 2022.gada 1.ceturksnī.

6.2 Citi debitori:

Citi debitori	9 788	38 320
Swedbank Līzings SIA	5 344	8 982
Pārmaksātais algas nodoklis un PVN	5 137	-
Ideal SIA	4 004	-
Brand Box Digital SIA	3 625	-
Transporent auto noma SIA	3 149	-
Net Pro SIA	2 766	-
Latvijas Olimpiskā Vienība SIA	-	6 033
Latvijas Valsts Meži AS	-	4 356
Capital AS	-	3 025
Corporate Systems SIA	-	2 275
Bright SIA	-	1 450
Kopā	<u>33 813</u>	<u>64 441</u>

6.3 Nākamo periodu izmaksas

Par izmitināšanu 2022.gada Ziemas OS laikā Pekinā	49 925	221 536
Par OS biļetēm 2020.gada vasaras OS laikā Tokijā	-	28 095
Kopā	<u>49 925</u>	<u>249 631</u>
Pavisam kopā	<u>969 706</u>	<u>2 170 758</u>

7. Nauda

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Nauda bankā	2 119 077	1 264 413
Kopā	<u>2 119 077</u>	<u>1 264 413</u>

8. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm

		<i>Faktiskā procentu likme (%)</i>	<i>Atmaksas termiņš</i>	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
1. Aizņēmums no AS „Swedbank”	EUR	0.91%	31.07.2028	5 761 912	5 813 655
KOPĀ aizņēmumi no kredītiestādēm:				5 761 912	5 813 655

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Kopā ilgtermiņa daļa	3 925 452	5 339 476
Kopā īstermiņa daļa*	1 836 460	474 179
*T.sk.uzkrātie procenti	22 835	30 179

1. 2016.gada 6.decembrī tika noslēgts kredīta līgums Nr.16-068237-IN ar AS „Swedbank” par valsts galvoto aizdevumu pārkreditēšanu ar atmaksas termiņu 2028.gada 31.jūlijā. Aizdevuma summa 14 936 046,15 EUR apmērā. Procentu likme noteikta 0.91% gadā. Aizdevums ir nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu.

9. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Aprēķinātie un samaksātie nodokļi ir atspoguļoti šādi:

	<u>31.12.2021</u>	<u>Samaksāts 2021. gadā</u>	<u>Aprēķināts par 2021. gadu</u>	<u>31.12.2020</u>
Uzņēmuma riska nodeva	-	53	(48)	(5)
Pievienotās vērtības nodoklis	1 338	71 295	(80 362)	10 405
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	3 803	119 585	(103 854)	(11 928)
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	(4)	170 217	(144 873)	(25 348)
Kopā	<u>5 137</u>	<u>361 150</u>	<u>(329 137)</u>	<u>(26 876)</u>
(Saistības)	=			<u>(26 876)</u>
Pārmaksa	<u>5 137</u>			=

10. Pārējie kreditori

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Norēķini ar piegādātājiem	4 806	32 300
Kopā	<u>4 806</u>	<u>32 300</u>

11. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas	681 000	780 000
Ārvalstīs reģistrētās juridiskās personas	155 732	-
Kopā	<u>836 732</u>	<u>780 000</u>

12. Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un pašvaldības budžetiem)

12.1. Dotācijas no valsts budžeta

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Dotācija no LR Izglītības un zinātnes ministrijas	7 821 905	7 827 914
Kopā	<u>7 821 905</u>	<u>7 827 914</u>

12.2. Dotāciju no LR Izglītības un zinātnes ministrijas izlietojums

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
Administratīvie izdevumi, tai skaitā:	366 967	-	-	-
Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā aprēķinātā darba alga, atlīdzība vai citi darba samaksai pielīdzināmas maksājumu summas un ar to saistītās darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.	304 744	-	-	-
Telpu noma un komunālie maksājumi birojam	37 014	-	-	-
Informatīvo programmu tehniskais nodrošinājums	13 190	-	-	-
Ģenerālās asamblejas sagatavošana un nodrošināšana	5 363	-	-	-
Gada pārskata sagatavošana	3 872	-	-	-
Veselības apdrošināšana darbiniekiem	2 784	-	-	-
Olimpiskās sagatavošanās programma, tai skaitā:	6 457 205	6 457 205	-	-
Finansējums Latvijas Olimpiskās vienības darbības nodrošinājumam	1 730 900	1 730 900	4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Olimpisku sociālās fonda darbības nodrošinājumam	1 697 821	1 698 821	4; 9	5; 15; 17
Pabalsti LOV sportistiem un viņu treneriem	814 925	814 925	4; 9	5; 15; 17
Bobsleja un skeletoņa federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	325 640	325 640	4; 9	5; 15; 17
Kamaniņu sporta federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	302 850	302 850	4; 9	5; 15; 17
Hokeja federācijai līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	300 000	300 000	4; 9	5; 15; 17
OS Tokija 2020 sagatavošanās pasākumi	140 687	140 687	4; 9	5; 15; 17
Vieglatlētikas savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	137 900	137 900	4; 9	5; 15; 17
OS Bejing 2022 sagatavošanās pasākumi	111 794	111 794	4; 9	5; 15; 17
Biatlona federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	101 500	101 500	4; 9	5; 15; 17

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
Slidošanas asociācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	84 800	84 800	4; 9	5; 15; 17
Volejbola federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	79 200	79 200	4; 9	5; 15; 17
Basketbola savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	75 500	75 500	4; 9	5; 15; 17
Riteņbraukšanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	62 600	62 600	4; 9	5; 15; 17
Slēpošanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam	62 000	62 000	4; 9	5; 15; 17
Kanoe federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	45 300	45 300	4; 9	5; 15; 17
Svarcelšanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	40 025	40 025	4; 9	5; 15; 17
Sporta cīņa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	36 800	36 800	4; 9	5; 15; 17
Šaušanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	32 661	32 661	4; 9	5; 15; 17
Džudo federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	31 624	31 624	4; 9	5; 15; 17
Tenisa savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	27 100	27 100	4; 9	5; 15; 17
Taekvondo federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	23 300	23 300	4; 9	5; 15; 17
Vingrošanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	23 265	23 265	4; 9	5; 15; 17
Karatē federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	23 169	23 169	4; 9	5; 15; 17
Modernās piecīņas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	18 300	18 300	4; 9	5; 15; 17
Jātnieku federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	17 000	17 000	4; 9	5; 15; 17
Peldēšanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	17 000	17 000	4; 9	5; 15; 17
Boksa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS-treņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam	15 544	15 544	4; 9	5; 15; 17

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
Galda tenisa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	12 000	12 000	4; 9	5; 15; 17
Zēģelētāju savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	12 000	12 000	4; 9	5; 15; 17
Airēšanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
Alpīnistu savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
Badmintona federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
Golfa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
Loka šaušanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
Paukošanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
Sērfošanas un SUP dēļu federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
Skeitborda federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
Triatlona federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	6 000	6 000	4; 9	5; 15; 17
LOK pasākumi, tai skaitā:	267 186	267 186	-	-
Valsts galvoto aizdevumu pamatsummas atmaksa, procentu samaksa un Valsts kases apkalpošanas maksas	115 596	115 596	4; 9	5; 15; 17
Pasākums "Trīs Zvaigžņu balva" 2021 (mākslinieciskās un organizatoriskās izmaksas)	49 000	49 000	4; 9	5; 15; 17
Projekts Sporto visa klase (organizatoriskās izmaksas)	41 000	41 000	4; 9	5; 15; 17
Latvijas komandas dalības nodrošinājums Eiropas jaunatnes ziemas Olimpiādē Vuokatti 2021	37 590	37 590	4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Olimpiskās akadēmijas darbības nodrošināšanai	14 400	14 400	4; 9	5; 15; 17
Finansējums Latvijas Olimpiešu kluba darbības nodrošinājumam	9 600	9 600	4; 9	5; 15; 17
KOPĀ:	7 091 358	6 724 391	-	-

13. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības un to izlietojums

13.1. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
LNK Industries AS	100 000	1 500
Rimi Latvia SIA	100 000	50 000
Swedbank AS	45 000	-
Amber Beverage Group SIA	30 000	-
A.C.B. SIA	25 000	-
DHL Latvia SIA	20 000	-
Circle K Latvija SIA	15 000	10 000
Latvijas Valsts Meži AS	12 000	3 600
Rīgas Piena kombināts	10 000	-
Marence SIA	8 548	-
Latvijas Olimpiskā Vienība SIA	-	52 354
Latvijas Mobilais Telefons SIA	-	50 000
Grindeks AS	-	32 500
Starptautiskā lidosta Rīga VAS	-	14 060
AJ Power Holding	-	10 000
Sportland SIA	-	4 959
Fiziskās personas	-	18
Kopā	<u>365 548</u>	<u>228 991</u>

13.2. Ieņēmumu no saimnieciskās darbības izlietojums

IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
Administratīvie izdevumi, tai skaitā:	91 387	-	-	-
Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā aprēķinātā darba alga, atlīdzība vai citi darba samaksai pielīdzināmas maksājumu summas un ar to saistītās darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.	38 878	-	-	-
Transporta izdevumi	23 439	-	-	-
Sakaru izdevumi	18 285	-	-	-
Juridisko pakalpojumu izmaksas	6 697	-	-	-
Kancelejas preces	2 881	-	-	-
Bankas pakalpojumu izmaksas	1 207	-	-	-
Olimpiskās sagatavošanās programma, tai skaitā:	162 566	162 566	4; 9	5; 15; 17
Tokija 2020 sagatavošanās pasākumi	114 560	114 560	4; 9	5; 15; 17
Beijing 2022 sagatavošanās pasākumi	29 247	29 247	4; 9	5; 15; 17
Latvijas Olimpiskās vienības biroja telpu noma	6 033	6 033	4; 9	5; 15; 17
Modernās pieccīņas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās Tokija2020- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	5 000	5 000	4; 9	5; 15; 17
Sporta cīņas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās Tokija2020- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	3 660	3 660	4; 9	5; 15; 17

IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZLIETOJUMA APRAKSTS	SUMMA	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI (SL)	SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAS JOMA*	SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶA GRUPA**
Kanoe federācijai līdzfinansējums sagatavošanās Tokija2020- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	2 566	2 566	4; 9	5; 15; 17
Airēšanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās Tokija2020- treniņu sacensību darba nodrošinājumam	1 500	1 500	4; 9	5; 15; 17
LOK pasākumi, tai skaitā:	119 474	119 474	4; 9	5; 15; 17
Olimpiskais Drafts- projekts jaunatnes sporta izcilību atbalstam	27 248	27 248	4; 9	5; 15; 17
LOK reģionālās attīstības programmas nodrošinājums	25 500	25 500	4; 9	5; 15; 17
Pasākuma Trīs zvaigžņu balva 2021 nodrošinājums	23 078	23 078	4; 9	5; 15; 17
Pasākuma Trīs zvaigžņu balva 2020 nodrošinājums	15 616	15 616	4; 9	5; 15; 17
LOK izglītības un informācijas programmas nodrošinājums	15 553	15 553	4; 9	5; 15; 17
Vienota sporta nozares zīmola izstrāde	4 500	4 500	4; 9	5; 15; 17
Olimpiskais mēnesis 2021 (pasākuma organizatoriskajam nodrošinājumam)	4 298	4 298	4; 9	5; 15; 17
Projekts Personības akadēmija	1 580	1 580	4; 9	5; 15; 17
Projekts Sporto visa klase (organizatoriskās izmaksas)	1 331	1 331	4; 9	5; 15; 17
Dalības maksa Fair Play	770	770	4; 9	5; 15; 17
KOPĀ:	373 427	282 040	4; 9	5; 15; 17

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi:

4 –izglītības veicināšana;9- sporta atbalstīšana.

** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi:

5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu.

14. Citi ieņēmumi

14.1. SOK finansējums

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Starptautiskās Olimpiskās komitejas finansējums	624 712	721 291
Kopā	<u>624 712</u>	<u>721 291</u>

14.2. Citi ieņēmumi

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Starptautiskie projekti	5 188	-
Valūtas svārstības	5 862	-
Kopā	<u>11 050</u>	=

15. Personāla izmaksas-

2021.gadā Latvijas Olimpiskās komitejas vidējais darbinieku skaits bija 11 (2020. gadā: 15).

Kopējās personāla izmaksas ir atspoguļotas šādi:

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Atlīdzība darbiniekiem	334 853	390 192
Atlīdzība vadītājiem	89 050	125 427
Kopā	<u>423 903</u>	<u>515 619</u>

15.1. Sociālās apdrošināšanas maksājumi

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	<u>95 192</u>	<u>122 670</u>
Kopā	<u>95 192</u>	<u>122 670</u>

16. Citi izdevumi

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
Nomas maksas	92 333	105 487
Izglītība un informācija	64 165	82 695
Kredītprocentu maksājumi komercbankām	53 186	49 423
Citi izdevumi	45 278	29 329
Telpu iekārtojums	25 180	27 815
Transporta izdevumi	23 439	22 620
Sakaru izdevumi	18 285	14 795
Reklāmas pakalpojumi	17 066	13 771
Sekretariāta izdevumi un kancelejas preces	14 486	10 636
Valsts galvojuma apkalpošanas izmaksas	5 845	9 819
Apdrošināšanas izdevumi	3 691	7 013
Bankas pakalpojumu izmaksas	1 409	737
Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, neto	-	1 095
Kopā	<u>364 363</u>	<u>375 235</u>

17. Notikumi pēc bilances datuma

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Žoržs Tikmers
Prezidents

2021.gada pārskatu sagatavoja
Aija Buša
Finanšu dienesta vadītāja

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



KPMG Baltics SIA
Vesetas iela 7,
Rīga, LV-1013
Latvija

T: + 371 67038000
kpmg.com/lv
kpmg@kpmg.lv

Neatkarīgu revidentu ziņojums

Biedrības Latvijas Olimpiskā komiteja izpildkomitejai

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu

Esam veikuši Latvijas Olimpiskā komiteja ("Biedrība") pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 7. līdz 25. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver:

- *bilanci 2021. gada 31. decembrī,*
- *ieņēmumu un izdevumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī,*
- *ziedošanu un dāvinājumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī, kā arī*
- *finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju.*

Mūsaprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Latvijas Olimpiskās komitejas finansiālo stāvokli 2021. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas (turpmāk - LR) Ministru kabineta noteikumiem nr. 808 "Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem".

Atzinuma pamatojums

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam mēs veicām revīziju saskaņā ar LR atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidentu atbildība par finanšu pārskata revīziju.

Mēs esam neatkarīgi no Biedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un LR Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.

Citi apstākļi

Atbilstošā iepriekšējā perioda salīdzinošā informācija ir balstīta uz Biedrības finanšu pārskatu par gadu, kas beidzās 2020. gada 31. decembrī, un kura revīziju veica citi revidenti, kas 2021. gada 12. martā izsniedza atzinumu bez iebildēm.



Ziņošana par citu informāciju

Par citu informāciju atbild Biedrības vadība. Citu informāciju veido:

- *informācija par Biedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 6. lapā,*
- *vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 3. līdz 5. lapai.*

*Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā *Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām.**

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Biedrību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 808 "Noteikumi par biedrību nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem", prasībām

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsaprāt, visos būtiskajos aspektos:

- *Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un*
- *Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 808 "Noteikumi par biedrību nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem", prasībām*

Vadības un personu, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr. 808 "Noteikumi par biedrību nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem", prasībām, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Biedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Biedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Biedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Biedrības likvidācija vai darbības izbeigšana.

Personas, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Biedrības finanšu pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību.



Revidentu atbildība par finanšu pārskata revīziju

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī:

- identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;*
- iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Biedrības iekšējās kontroles efektivitāti;*
- izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;*
- izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Biedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Biedrība savu darbību var pārtraukt;*
- izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus.*



Mēs sazināties ar personām, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā.

*KPMG Baltics SIA
Licence Nr. 55*

*Valda Užāne
Valdes locekle
Rīga, Latvija*

*Irēna Sarma
Zvērināta revidente
Sertifikāta Nr. 151*

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU